2022年度永兴县森林公安局整体支出

绩效自评报告

单位名称（盖章）：

2022年度永兴县森林公安局整体支出

绩效自评报告

根据《永兴县财政局关于做好2022年度财政支出绩效自评工作的通知》（永财绩函〔2023〕7号），我机关对2022年度部门整体支出绩效进行了全面综合评价。2022年度我机关部门整体支出绩效自评得分94分，现将有关情况报告如下：
一、部门、单位基本情况

1、县森林公安局划归县公安局领导管理后，业务上接受县林业局指导，继续承担森林防火工作，负责火场警戒、交通疏导、治安维护、火案侦破等，查处森林领域其他违法犯罪行为，协同县林业局开展防火宣传、火灾隐患排查、重点区域巡护、违规用火处罚等工作。掌握生态环境、生物安全等领域犯罪动态，拟定预防、打击对策；组织开展生态环境、生物安全等领域犯罪案件的侦查工作。

2、与县林业局建立健全安全保卫工作协作机制、行政执法与刑事司法衔接机制，加强信息沟通和协同配合，共同做好保护自然资源和生态环境工作。

（二）部门组织机构及人员情况
永兴县森林公安局由县公安局直接领导管理，副科级。内设机构4个股室：办公室、刑侦治安股、森林消防股、法制股。县森林公安局核定政法专项行政编制12名，领导职数：局长1名，政委1名，副局长2名。

二、一般公共预算支出情况

基本支出情况

2022年度财政拨款基本支出预算217.098万元，实际支出196.92万元，其中：本单位人员经费161.21万元，主要包括：（基本工资、津贴补贴、奖金、社会保障缴费、伙食补助费、绩效工资、其他工资福利支出、生活补助、奖励金等）；公用经费35.71万元，主要包括：（办公费、印刷费、水费、电费、邮电费、差旅费、租赁费、会议费、培训费、公务接待费、专用材料费、劳务费、工会经费、福利费、公务用车运行维护费、其他交通费用、税金及附加费用、其他商品和服务支出、办公设备购置、专用设备购置等）。
项目支出情况

项目支出预算88.96万元，实际支出83.21万元（其中业务工作专项83.21万元，运行维护专项0万元，专项资金0万元）。其他资金支出0万元。
三、政府性基金预算支出情况

无
四、国有资本经营预算支出情况

无
五、社会保险基金预算支出情况

无
六、部门整体支出绩效情况

（一）预算配置

截至2022年12月31日编制部门核定我办编制12名，在职人数为10人，在职人数控制率100%。

1.收支预算情况
2022年度收入预算306.94万元，其中：财政拨款收入249.18万元；上级补助收入14.88万元；其他收入42.88万元。
2022年度支出预算306.94万元，其中：基本支出预算217.98万元；项目支出预算88.96万元；上缴上级支出0万元。
2.三公经费预算情况：2022年度“三公经费”预算为10.50万元，2020年度“三公经费”预算为9.59万元。“三公经费”支出预算比上年增加9%。
（二）预算执行

预算收支情况：2022年预算总收入306.94万元，其中财政拨款249.18万元，上年结转0万元。预算总支出306.94万元, 其中基本支出217.98万元、项目支出88.96万元，结余0万元。
2022年我单位没有新建楼堂馆所，无新建楼堂馆所投资概算。
（三）预算管理

2022年，我单位支出预算306.94万元，实际支出280.14万元，预算执行率91.27 %。其中，预算安排公用经费35.71万元，公用经费实际支出35.71万元，控制率100 %。

2022年，我局“三公”经费预算安排数10.5万元，实际支出10.5万元，控制率100%。其中：公务用车运行维护经费预算数10.5万元，实际支出10.5万元，控制率100%。
2022年，我局贯彻落实中央省市县政府关于加强财务管理，严格控制“三公经费”，厉行节约等有关文件精神，制定了内部财务管理制度，规范了公务接待、公务用车和公务出差管理审批程序。在资金使用上，严格遵守各项财经法规和财务管理制度，并在永兴政府门户网站公开了部门预算和“三公经费”预算，基础数据信息和会计信息资料真实、完整。

（四）预算支出绩效

1、生态保护取得新成效。一年来，我局以开展“雷霆2022”打击破坏生态环境犯罪“生态三湘”专项行动、打击破坏古树名木违法犯罪专项整治行动为契机，强力推进，强势出击，不断掀起打击破坏生态环境犯罪的高潮。年内共立案34起，破32起,抓获犯罪嫌疑人47人，移送起诉44人，移诉目标人为完成率为118.9%；受理行政案件23起，查处23起，处理违法人员23人次（罚款5人、拘留19人）， 共为国家、集体挽回经济损失300余万元。
2、积极开展森林火灾调查处置，服务促稳定大局。在今年“10.17”森林火灾调查处置过程中，我局通过连续十多天的现场勘查、调查取证，及时查明了起火地点、起火原因等相关事实，并形成“10.17”森林火灾调查报告，为上级党委政府决策处置奠定了基础。
七、存在的主要问题及下一步改进措施

（一）存在问题

2022年，我局财务运行情况总体较好，但因突发特大森林火灾，调查、取证工作量巨大，公务车用量油剧增，导致在“三公”经费预算较上一年度增加了9%。在资金使用上，严格遵守各项财经法规和财务管理制度，严格按预算批复的用途使用资金，资金拨付严格按审批程序办理。同时，根据县财政要求，准时在我县政务网上对决算、“三公”经费决算及绩效评价等基础数据信息和会计信息资料进行公开。
（二）下一步改进措施

1.细化决算编制工作，认真做好决算的编制。进一步强化内部机构的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求，本着“勤俭节约、保障运转”的原则加强费用支出的审核把控；编制范围尽可能的全面、不漏项。进一步提高决算编制的科学性、合理性、严谨性和可控性。

2.在日常支出管理过程中，进一步加强支出的审核、跟踪及预算执行情况分析。

3、加强新行政单位会计制度和新预算法学习培训。加强新《预算法》《行政单位会计制度》《内控制度》等制度的学习培训，规范部门预算收支核算，一是严格按项目和进度执行预算，增强预算的约束力和严肃性。二是落实预算执行分析，及时了解预算执行差异，切实提高部门预算收支管理水平。
八、绩效自评结果拟应用和公开情况

将本次绩效自评结果在政府门户网公开，并运用到单位整体运行管理中，对不足之处加以改进完善，提高单位整体支出绩效水平。
九、其他需要说明的情况

无